
 

 

 

 

Výroční zpráva muzea za rok 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUZEUM KOMÁROV, Náměstí Otty z Losu 15, 26762, Komárov  

Email:  komarovske.muzeum@seznam.cz  

mailto:komarovske.muzeum@seznam.cz


 

 

 

Zřizovatel :  Úřad Městyse Komárov 

                     Náměstí Míru 204 

                     26762 Komárov 

           Tel. 311572251, www.ikomarov.cz  

 

Vedoucí muzea : Ing. Josef Erdinger, Tel. 777 142 813  

Členové muzejní komise: Mgr. Veverka Jiří 

               Libuše Moutelíková 

                         Mgr. Libuše Hošková 

                Ing. Markéta Křížová  

                František Hegen 

                                             Andrea  Bálková 

                                             Mgr. Jana Eiseltová 

                                        Bc. Ondřej Holman , rovněž i zástupce městyse 

                                             Bc. Markéta Šinknerová 

                Ing. Václav Anděl   

                Petr Vaic 

 

 

Vzhledem k celkové rekonstrukci budovy byla sezona  pouze na jeden měsíc. Otevření 

muzea nebylo do konce roku možné. 

Otevírací doba : od 1.5. do 31.5. 2024, sobota od 9,00 do 12 hodin, ostatní dny po 

domluvě  s vedoucím. Mimořádné návštěvy se po domluvě konaly.   

Pro návštěvníky jsou stále připravené barevné vstupenky s motivy umělecké litiny.  

Vstupné – Dospělí- 50,- Kč, Důchodci – 30,- Kč, Děti a žáci do 15 let – zdarma. 

 

Na webových stránkách Komárova ( www.ikomarov.cz ) má  stále své stránky i naše 

muzeum. 

  

http://www.ikomarov.cz/
http://www.ikomarov.cz/


 

Zpráva o činnosti muzejní komise 

Členové muzejní komise se sešli jako každým rokem na pravidelných schůzkách vždy 

první pátek v měsíci. Konaly se v muzeu. Projednaly se nutné přípravy na 

rekonstrukční práce budovy. Bylo nutno zajistit vyklizení veškerého zařízení, zajištění 

a ukrytí expozice a dokumentů ve výstavních prostorách, v archivu a depozitu v 

přízemí i v patře, na chodbách a schodišti.  

V celé budově proběhla výměna oken, celková oprava vnější fasády, rekonstrukce 

gotického portálu, vchodu a příchozí chodby,  zateplení zadní části budovy a půdních 

prostor, rozvod elektrické energie, instalace topení, položení nové podlahové krytiny v 

archivu v přízemí včetně pořízení nových skříní a regálů pro dokumentaci. Rovněž 

zateplení, nová podlaha a regály v depozitáři v patře, bezpečnostní dveře, Bylo 

zrekonstruováno  i sociální zařízení v mezipatře muzea. 

Po ukončení prací bylo nutno znovu upravit zařízení do původního stavu, odstranit 

zakrytí, umístit na své místo všechny schované exponáty. Přes pečlivé zakrytí ploch a 

zařízení bylo nutné vše očistit. Do nových prostor  znovu umístit dokumenty a další 

předměty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada městyse si nechala vypracovat návrhy na modernizaci muzejní expozice od paní 

Ing. arch. Laštovičkové. Tyto návrhy zahrnují úpravy dispozice a uspořádání expozice, 

stejně jako nový mobiliář, vitríny a další výstavní prvky. Na modernizaci je v plánu   

postupně pracovat. Zajišťoval O. Holman. 

 



Během sezony i při rekonstrukci budovy nově zajišťovala  pravidelný úklid  

p. Alena Lövová. 

 

Na úpravách a komunikaci s firmou spolupracovali zejména J. Erdinger a O. Holman.   

Nadále se podíleli členové komise F.Hegen, L.Moutelíková, L.Hošková, 

J. Eiseltová. M.Křížová,  J. Veverka, techničtí pracovníci OÚ a J. Erdinger ml. 

 

O.Holman a J. Erdinger se zúčastnili hutnického semináře v NTM. Byla domluvena 

další spolupráce a obnovení smlouvy o výpůjčce. 

 

 

Publikační činnost 

V obecním periodiku Komárovák byly publikovány tyto články. Zpráva o sezoně v  

muzeu 2023, Okénko do historie městyse – rok 2024, Rok české hudby: Poslání, 

odkaz, víra ,závazek, Červený rybník, Zpěvácký spolek Ozvěna - Když se v Komárově 

zpívalo, Kde domov můj, Vánoce přicházejí. 

Pozvání do muzea a informace o aktuálním stavu, Vánoční blahopřání občanům 

Komárova. 

 

 

Zpráva o hospodaření muzejní komise 
Návštěvnost muzea a příjmy z upomínkových předmětů a knih  byly evidovány na 

zvláštních listech, další příjmy a výdaje byly prováděny ve spolupráci s ekonomkou 

úřadu městyse, řádně vyúčtovány, doklady a vyúčtování uloženy tamtéž. 

 

Vzhledem k rekonstrukci budovy a uzavření muzea je zpráva uvedena pouze   

za měsíc květen 2024. 

 

Příjmy: upomínkové předměty a publikace  -  1 361,- Kč 

               vstupné                                          -   4 930,- Kč    

                                      

 

Celkový počet návštěvníků  :                     -  184  osob 

Počet platících – dospělí plné vstupné          -    55  osob                       

                            důchodci                            -    96  osob 

                                        

Počet neplatících:- děti do 10 let                   -      5 dětí 

                             - žáků a učitelů ZŠ            -    20 dětí a učitelů 

 (v rámci akcí pro školy)                   

                              - čestné návštěvy             -    8  osob                           

 

Provedena inventarizace ve spolupráci s úřadem městyse. Protokoly jsou přílohou 

zprávy inventarizační komise Úřadu městyse Komárov. 

 

Josef Erdinger                                                                                                                                                

Vedoucí muzea a muzejní komise Úřadu městyse Komárov 


